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附表一：政府公廁衞生評價（百分比） 

 百分比 

衞生 42.3 

不衞生 57.7 

（樣本數） (862) 

問題：「整體嚟講，你認為政府公廁有幾衞生呢？」 

 

附表二：政府公廁的不衞生問題（百分比） 

   【此題只問認為政府公廁不衞生的受訪者，可選多項】 

 百分比 

冇水沖廁 74.3 

好臭 61.2 

地面濕滑 55.0 

廁板污糟 39.8 

馬桶或尿兜淤塞 38.5 

通地垃圾 31.9 

洗手盤淤塞 27.5 

（樣本數） (493) 

問題：「你經常遇到『政府公廁』唔衞生嘅問題係乜嘢呢？」（可選多過一項） 

註：由於可選多項，總計百分比超過 100%。 

 

附表三：公廁不衞生的原因（百分比） 

   【此題只問認為政府 / 公營機構 / 商業機構公廁不衞生的受訪者，可選多項】 

 百分比 

使用者缺乏公德心 80.1 

清潔工人手不足（或清洗次數太少） 63.7 

太多人使用 56.6 

設施經常壞 35.0 

（樣本數） (544) 

問題：「你認為公廁不衞生嘅最主要原因係乜呢？」（可選多過一項） 

註：由於可選多項，總計百分比超過 100%。 
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附表四：改善公廁衞生措施的成效（百分比） 

 有用 無用 （樣本數） 

增加公廁清潔人手/次數 95.0 5.0 (955) 

引進科技元素 82.6 17.4 (975) 

問題一：「你認為『增加公廁清潔人手/次數』對改善公廁衞生幾有用呢？」 

問題二：「你認為『引進科技元素（如自動沖水、自動清潔廁板）』對改善公廁衞生幾有用呢？」 

 

附表五：引進改善公廁衞生的新措施（百分比） 

 同意 不同意 （樣本數） 

罰款 77.1 22.9 (924) 

安排學生清潔校內廁所 76.6 23.4 (933) 

安裝電子提示系統 75.6 24.4 (949) 

招募「公廁衞生大使」 61.7 38.3 (911) 

公廁收費 47.3 52.7 (926) 

問題一：「你有幾同意假如喺香港『向違反公廁衞生人士罰款』能夠改善公廁衞生呢？」 

問題二：「你有幾同意假如喺香港『安排中小學生清潔校內廁所，培養公德心』能夠改善公廁衞生呢？」 

問題三：「你有幾同意假如喺香港『安裝電子提示系統，提醒冇沖廁人士沖廁』能夠改善公廁衞生呢？」 

問題四：「你有幾同意假如喺香港『招募社區人士做「公廁衞生大使」推廣公廁衞生』能夠改善公廁衞生

呢？」 

問題五：「你有幾同意假如喺香港實行『公廁收費』能夠改善公廁衞生呢？」 

 

附表六：性別及家庭友善設施（百分比） 

 同意 不同意 （樣本數） 

增加女廁廁格 96.7 3.3 (943) 

增加家庭友善設施 91.3 8.7 (938) 

設性別友善廁所 28.6 71.4 (912) 

問題一：「你有幾同意『增加女廁廁格』？」 

問題二：「你有幾同意『喺廁所增加家庭友善設施（如哺乳室、嬰兒尿布台）』？」 

問題三：「你有幾同意『設立性別友善廁所（指不分性別嘅廁所）』？」 

 


